
Seite 1 von 2 
 
 

Stadtverordnetenversammlung             Falkensee, 13. Februar 2023 
Falkensee 
 

Vorsitzende der SVV 
 
 

E I N L A D U N G 
 
 

Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
 

hiermit möchte ich Sie herzlich einladen zur 
 
 

34. ordentlichen Tagung 
der Stadtverordnetenversammlung Falkensee 

 
 

Sitzungstag: Mittwoch, den 22. Februar 2023 
 

Sitzungsort: Stadthalle (Veranstaltungssaal), 
  Scharenbergstraße 15, 14612 Falkensee 
 

Beginn: 18:00 Uhr 
 

Wichtiger Hinweis für Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung (SVV) zur Teilnahme-
form an der Sitzung: 
Die Vorsitzende der SVV kann zulassen, dass einzelne Mitglieder der SVV auf begründeten Antrag 
hin im Onlineformat über das Videokonferenz-Tool Cisco Webex Meeting an der Sitzung teilnehmen. 
Bitte teilen Sie zum Erhalt eines Onlinezugangs dies der Vorsitzenden der SVV sowie dem Fachbe-
reich SVV-Büro bis Mittwoch, den 22.02.2023, 12:00 Uhr mit (svv@falkensee.de). 
 

Aufgrund der aktuellen Erfordernisse zur Energieeinsparung ist von verringerten Innenraum-
temperaturen am Sitzungsort auszugehen. Dies ist bitte zu berücksichtigen. 
 

Tagesordnung: 
 

TOP DS-Nr.  Gegenstand der Beratung 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

   I. Öffentliche Sitzung: 
 

1. -  Eröffnung/Begrüßung 
 

2. -  Einwohnerfragestunde 
 

3. -  Informationen des Bürgermeisters 
 

4. -  Geschäftliches 
 

5. - Niederschrift des öffentlichen Teils der 33. SVV v. 25.01.2023 
 

6. - Vergabebeschlüsse der Stadtverordnetenversammlung: 
 

6.1 8596  Bauvorhaben Neubau Hallenbad: 15a Trockenbau-Akustik 
 

7. 8591 Beschluss zur erstellten Fortschreibung des Standortentwicklungskon-
zeptes für die Innenstadt Falkensee 

 

8. 8567 Beschluss zur Tagungsweise des Ausschusses Bil-
dung/Kultur/Sport/Soziales (BKSSA) in Einrichtungen im Stadtgebiet 

 

Anträge der Fraktionen: 
 

9. 8556/Ä Antrag (DIE LINKE, FREIE WÄHLER Falkensee): Änderung der 
Hauptsatzung der Stadt Falkensee – Einführung eines § 4d „Hort- und 
Kita-Elternbeirat“ 

 

10. 8594 Antrag (SPD): Prüfung von Ehrenbürgerschaften 
 

11. 8595 Antrag (DIE LINKE): Aus der Eskalationsspirale ausbrechen – Krieg 
sofort beenden 

 



Seite 2 von 2 
 
 

Anfragen der Fraktionen: 
 

12. 8578 Anfrage (DIE LINKE): Inklusive und barrierefreie Beschulung 
 

13. -   Sonstiges 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

   II. Nichtöffentliche Sitzung: 
 

14. - Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der 33. SVV v. 25.01.2023 
 

15. - Sonstiges 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Julia Concu 
Vorsitzende der Stadtverordnetenversammlung 
 

 

Hinweise:  Alle Unterlagen (inkl. Anlagen) zur o.g. Sitzung sind im Ratsinformationssystem 
der Stadt Falkensee digital hinterlegt (https://www.falkensee.de/ratsinfo/index.php). 

 

Interessierte Bürger/innen sind eingeladen am öffentl. Teil der Sitzung teilzunehmen. 
 

Es wird vorsorglich darauf hingewiesen, dass nur eine begrenzte Anzahl von Plätzen 
zur Verfügung steht. 


